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Preisblatt zu den Ergänzenden Bedingungen zur NAV 
und NDAV der Stadtwerke Burg Energienetze GmbH 

 

 
 

Stadtwerke Burg Energienetze GmbH 

Niegripper Chaussee 38a 

39288 Burg 

 

Preisblatt 
 

der Stadtwerke Burg Energienetze GmbH (SWBEN) zu den Ergänzenden Bedingungen zur 

Niederspannungsanschlussverordnung (NAV) und zur Niederdruckanschlussverordnung (NDAV)  

 

und für die Herstellung von Netzanschlüssen in Mitteldruck und Hochdruck  

 

gültig ab 1. Januar 2025 

 

Gas 

Netzanschluss in Niederdruck 
 

Hausanschluss in Niederdruck (zu Ziffer 3.4.)  

 Nettopreis Bruttopreis 

Anschluss bis DN 25 und bis 30 Meter Anschlusslänge, inkl. 1 Zähler und 
Inbetriebsetzung 

1.885,00 EUR 2.243,15 EUR 

Anschluss > DN 25 bis DN 50 und bis 30 Meter Anschlusslänge, inkl. 1 Zähler             
(-einbau) 

  2.422,00 EUR 2.882,18 EUR 

Mehrlängen bis DN 50 über 30 Meter 58,00 EUR/m 69,02 EUR/m 

Hausanschlüsse, welche die technischen Parameter DN 50 übersteigen, werden nach Aufwand kalkuliert und abgerechnet.  

 
   Netzanschluss in Mitteldruck und Hochdruck 
 

Netzanschluss oberhalb des Niederdrucks  

 Nettopreis Bruttopreis 

Herstellung des Netzanschlusses in Mitteldruckstufe > 100 ≤ 1.000 mbar Werden nach Aufwand kalkuliert und 

abgerechnet. 

Herstellung des Netzanschlusses in Hochdruckstufe < 1.000 mbar Werden nach Aufwand kalkuliert und 

abgerechnet. 

 
Baukostenzuschuss (BKZ) 

 

Baukostenzuschuss in Niederdruck (zu Ziffer 4.3.)  

 Nettopreis Bruttopreis 

Bis 30 kW 570,00 EUR 678,30 EUR 

Je weitere angefangene kW 18,50 EUR 22,02 EUR 

 
Baukostenzuschuss oberhalb des Niederdrucks  

 Nettopreis Bruttopreis 

Mitteldruckstufe > 100 ≤ 1.000 mbar Werden nach Aufwand kalkuliert und 

abgerechnet. 

Hochdruckstufe < 1.000 mbar Werden nach Aufwand kalkuliert und 

abgerechnet. 
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Inbetriebsetzung 
 

Inbetriebsetzung der Anlagenteile des Hausanschlusses (zu Ziffer 3.4.)  

 Nettopreis Bruttopreis 

Einbau weiterer Zähler / Messeinrichtungen 42,44 EUR 50,50 EUR 

 
Eigenleistung 

 

Eigenleistungen für das Erstellen eines Grabens (zu Ziffer 3.1.)  

 Nettopreis Bruttopreis 

Abschlag bei Erdbauarbeiten 5,10 EUR/m 6,07 EUR/m 

 
Auswechslung von Mess- und Steuereinrichtungen 

 

Auswechslung der Mess- und Steuereinrichtung  

  Preis je Mess- und Steuereinrichtung Nettopreis Bruttopreis 

Für den ersten Zähler 84,87 EUR              101,00 EUR 

Je weiteren Zähler 42,44 EUR                50,50 EUR 

 

Nachprüfung von Mess- und Steuereinrichtungen 
 

Nachprüfung von Mess- und Steuereinrichtungen (zu Ziffer 5.)  

 Nettopreis Bruttopreis 

Gas Werden nach Aufwand kalkuliert und 
                         abgerechnet. 

 
Vorrübergehende Unterbrechung und Wiederherstellung der Anschlussnutzung 

 

Vorrübergehende Unterbrechung der Anschlussnutzung (zu Ziffer 6.)*  

 Nettopreis Bruttopreis 

Gas 84,87 EUR                 101,00 EUR 

 Zusätzlicher Aufwand für die Verweigerung des Zugangs und zusätzliche Anfahrten werden nach Aufwand kalkuliert und 
abgerechnet. 

 

Wiederherstellung der Anschlussnutzung (zu Ziffer 6.)*  

 Nettopreis Bruttopreis 

Gas   84,87 EUR               101,00 EUR 

* Die angegebenen Preise gelten ausschließlich für eine technische Ausführung durch die SWBEN. Im Rahmen einer vom     

Gaslieferanten veranlassten vorrübergehenden Unterbrechung / Wiederherstellung oder bei erhöhtem Aufwand können 

abweichende Preise gelten. 

 

Temporäre Einstellung der Anschlussnutzung 
 

Temporäre Einstellung der Anschlussnutzung (zu Ziffer 7.)  

 Nettopreis Bruttopreis 

Im Niederdruck- und Mitteldrucknetz bis DN 50 (einmalig)**        84,87 EUR  101,00 EUR 

Im Niederdruck- und Mitteldrucknetz bis DN 50 (jährlich)***     59,45 EUR/a 70,75 EUR/a 

Im Hochdrucknetz bis DN 50 (einmalig)**               254,70 EUR               303,09 EUR 

Im Hochdrucknetz bis DN 50 (jährlich)***            890,00 EUR/a          1.059,10 EUR/a 

Für die temporäre Einstellung der Anschlussnutzung größer DN 50 erhalten Sie ein Angebot auf Anfrage. 

** Nicht Bestandteil der vorgenannten einmaligen Kosten ist bei eventueller Wiederherstellung das nach diesem Preisblatt zu 
entrichtende Entgelt. 

*** Für die temporäre Einstellung eines nicht genutzten Netzanschlusses gelten die oben aufgeführten Preise für jedes 
angefangene Jahr der Unterbrechung.  
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Dauerhafte Einstellung der Anschlussnutzung 
 

Dauerhafte Einstellung der Anschlussnutzung (zu Ziffer 8.)  

 Nettopreis Bruttopreis 

Im Niederdruck- und Mitteldrucknetz bis DN 50            1.260,50 EUR   1.500,00 EUR 

Im Hochdrucknetz bis DN 50           1.764,71 EUR   2.100,00 EUR 

Für die dauerhafte Einstellung der Anschlussnutzung größer DN 50 erhalten Sie ein Angebot auf Anfrage. 

 
Vergebliche Wege / Anfahrten 

 

Vergebliche Wege / Anfahrten (zu Ziffer 9.4.)  

 Nettopreis Bruttopreis  

Jeder vergebliche Weg / Anfahrt im Zusammenhang mit den vorstehenden 
Leistungen / Arbeiten  

40,00 EUR 47,60 EUR 

 
 
Mehrwertsteuer 

In den Bruttopreisen ist die Mehrwertsteuer in der jeweils geltenden gesetzlichen Höhe enthalten. 

Rundungsdifferenzen durch die Mehrwertsteuer sind möglich. 

 
Stadtwerke Burg Energienetze GmbH 

Niegripper Chaussee 38a 

39288 Burg 

 

Für Fragen zu unseren Dienstleistungen und Produkten stehen wir Ihnen gern unter unserer 

Servicenummer 03921-48225-22/-31 zur Verfügung. 


